1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號: 2328)

選舉職工董事及

職工監事退任

選舉職工董事

中國人民財產保險股份有限公司（「本公司」）宣佈，於二零二五年八月五日召開的

本公司第四屆職工代表大會（「職工代表大會」）第一次會議上，職工代表大會選舉

李玲女士為本公司職工董事。李玲女士擔任本公司職工董事的任期自國家金融監督管

理總局核准本公司2024年度股東周年大會對本公司《公司章程》（「《公司章程》」）

的修訂（「本次《公司章程》修訂」）及李玲女士的董事任職資格之日起至第六屆董

事會任期屆滿時止。

李玲女士的資料載列如下：

李玲，五十一歲，研究生學歷，文學碩士，現任本公司黨建群工部副總經理（主持工

作）、黨委宣傳部副部長（主持工作）。李玲女士於一九九六年參加工作，於二零零

三年加入本公司，歷任本公司辦公室綜合處處長助理、綜合文檔處副處長、教育培訓

部課程開發處副處長（主持工作）、處長、工會工作部總經理助理、副總經理、黨建

工作部副總經理、黨委宣傳部副部長、河北分公司黨委委員、副總經理。李玲女士擁

有豐富的保險行業管理工作經驗。

李玲女士不因擔任本公司職工董事職務額外領取薪酬。本公司將不會就其職工董事職

務與其簽訂服務合約。本公司在聘請李玲女士為僱員時已與其簽訂僱傭合同，就其於

本公司及其附屬公司之僱員職位李玲女士每年領取約人民幣70萬元之薪酬。

除上述所披露外，於本公告日期，李玲女士在本公司及其附屬公司沒有擔任任何職位，

與本公司任何董事、監事、高級管理人員、主要股東或控股股東沒有任何關聯，李玲女

士並無持有《證券及期貨條例》第XV部所指的本公司的股份權益，且未曾受到國家金

融監督管理總局及其他有關部門的處罰。於本公告日期前三年，李玲女士並無在其證券

於香港或海外任何證券市場上市的公眾公司擔任董事。除上述所披露外，於本公告日期，

並無有關李玲女士的其他資料須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.51(2)(h)

至(v)條的規定作出披露，亦無有關選舉的其他事宜須本公司股東留意。

職工監事退任

本公司進一步宣佈，職工代表大會亦審議通過了關於職工監事周志文先生及傅曉亮先生

退任的議案。根據本次《公司章程》修訂，於經修訂《公司章程》生效後，本公司將不

2

設監事會。周志文先生及傅曉亮先生将自國家金融監督管理總局核准本次《公司章程》

修訂之日起不再擔任本公司職工監事。周志文先生及傅曉亮先生已確認彼等與本公司董

事會及監事會並無意見分歧。就周志文先生及傅曉亮先生退任一事，並無任何事項須通

知本公司股東。

承董事會命
中國人民財產保險股份有限公司

畢欣

董事會秘書

中國北京，二零二五年八月五日

於本公告日，本公司董事長為丁向群女士（非執行董事），副董事長為于澤先生（執行董事），
降彩石先生、張道明先生及胡偉先生為執行董事，獨立董事為程鳳朝先生、魏晨陽先生、李偉
斌先生、曲小波先生及薛爽女士。